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Jean-Frang¢ois Michel

Frangais: Jean-Frangois Michel nait le 6 mars 1957. Il fait ses études musicales au
conservatoire de Fribourg de 1965 a 1976. En 1975 il gagne la médaille de bronze au
concours international de Geneve. De 1976 a 1986, il est trompettiste solo de I'Orchestre
philharmonique de Miinich.

Dés 1986, il est professeur au conservatoire de Fribourg. Entre 1991 a 2001, il enseigne au
conservatoire de Lausanne et de 1997 a 2004 a Geneéve pour les classes professionnelles.
Ses activités solistiques I'ont conduit dans de nombreux pays européens, ainsi qu’au
Japon, au Brésil et en Argentine et aux USA. Il donne régulierement des cours de maitre
essentiellement en Europe mais également dans d’autres parties du monde.

Il est membre du Nov'ars (quatuor de cuivres), Buccinatoris (ensemble de création
musicale) et joue dans de nombreux orchestres.

Jean-Frangois Michel est régulierement invité comme jury lors de concours nationaux et internationaux.

Actuellement il enseigne au conservatoire de Fribourg, a la Haute Ecole de Musique de Lausanne site Fribourg ; il a dirigé le brass band
de Fribourg de 2010 a 2012.

En tant que compositeur, sa musique est reconnue et jouée dans le monde entier. En gardant toujours sa personnalité et sa sincérité,
son catalogue comprend des oeuvres allant d’un style trés contemporain jusqu’a des compositions plus populaires. Dans ce catalogue,
le c6té pédagogique n’est pas en reste.

En 2017 a été invité comme compositeur en résidence au « Asia slider festival » a Hong Kong

Ses ceuvres sont publiées aux éditions BIM, Woodbrass, Editions Marc Reift, Editions Rinner

« La musique c’est d’abord I'émotion ... et puis le reste »

English: Jean-Frangois Michel was born on the 6th of March 1957. He studied at Fribourg Conservatoire from 1965 to 1976, and in 1975
won the bronze medal at the Geneva international competition. From 1976 till 1986 he was principal trumpet in the Munich
Philharmonic.

He has taught at the Fribourg Conservatoire since 1986. From 1991 till 2001, he was also professor at the Lausanne Conservatoire and
from 1997 till 2004 at Geneva for the professional classes.

He has played as a soloist in many European countries, as well as in Japan, Brazil, Argentina and the USA. He regularly gives
masterclasses in Europe and around the world. He is a member of the brass quartet Nov’ars and the Buccinatoris new music ensemble.
He also plays in many orchestras.

He is often invited to be a jury member at national and international competitions, and at present he teaches at the Fribourg
Conservatoire and at the Fribourg branch of the Haute Ecole de Musique. He conducted the Fribourg brass band from 2010 till 2012.

His compositions are played all over the world. Whilst maintaining his personal style and sincerity, his works range in style from
contemporary to very popular. Many of his works have a pedagogical aspect.

In 2017 he was invited as composer in residence at the “Asia Slider Festival” in Hong Kong.

His works are published by Editions BIM, Woodbrass, Editions Marc Reift and Editions Rinner.

« La musique c’est d’abord I’émotion ... et puis le reste » (Music is first of all emotion...and then everything else)

Deutsch: Jean-Francois Michel wurde am 6. Marz 1957 geboren. Er studierte von 1965 bis 1976 am Freiburger Konservatorium und
gewann 1975 die Bronze-Medaille beim Genfer internationalen Wettbewerb in Genf. Von 1976 bis 1986 spielte er Solotrompete in der
Miinchner Philharmonie.

Er unterrichtet am Freiburger Konservatorium seit 1986. Von 1991 bis 2001 war er auch Professor am Lausanner Konservatorium. Von
1997 bis 2004 war er Professor fir die Berufsklassen in Genf.

Er ist als Solist in vielen europaischen Landern vorgetreten, so wie auch in Japan, Brasilien, Argentinien und den Vereinigten Staaten. Er
leitet auch Meisterkurse in Europa und auch in andern Landern der ganzen Welt. Er ist Mitglied des Blechquartetts Nov’ars und des
zeitgendssischen Ensembles Buccinatoris.

Er wird oft als Jurymitglied bei nationalen und internationalen Wettbewerben eingeladen. Zur Zeit unterrichet er am Freiburger
Konservatorium und an der Freiburger Zweigstelle der Haute Ecole de Musique. Von 2010 bis 2012 leitete er die Freiburger Brass Band.
Seine Kompositionen werden auf der ganzen Welt gespielt. Er schafft es, trotz verschiedenen Stilrichtungen vom Zeitgendssischen bis
zum sehr populiren, seine eigene Personlichkeit und Ehrlichkeit aufzubewahren. Viele seiner Werke haben eine padagogische
Neigung.

2017 wurde er als composer-in-residence at beim “Asia Slider Festival” in Hong Kong eingeladen.

Seine Werke sind bei Editions BIM, Woodbrass, Editions Marc Reift und Editions Rinner verlegt.

« La musique c’est d’abord I'émotion ... et puis le reste » (Die Musik ist zuerst Gefiihl, erst danach kommt alles andere)
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SOPRANO SAXOPHONE

SOPRANO SAXOPHONE & PIANO

EMR 28651
EMR 28705
EMR 28678
EMR 15088
EMR 23303
EMR 23680
EMR 23303
EMR 25378A
EMR 23697
EMR 28782
EMR 28832
EMR 23340
EMR 23359
EMR 24150
EMR 20462
EMR 25640
EMR 25462A
EMR 25752
EMR 25294A
EMR 25230A
EMR 23732
EMR 30703
EMR 23742
EMR 23793
EMR 25584
EMR 28928
EMR 28855
EMR 28880
EMR 28904
EMR 30727
EMR 28809
EMR 23762
EMR 25528
EMR 19283
EMR 13394
EMR 30584
EMR 30507
EMR 30534
EMR 30676
EMR 30234
EMR 25696
EMR 25490A
EMR 15131
EMR 19340
EMR 19347
EMR 19333
EMR 19326
EMR 19382
EMR 19375
EMR 19354
EMR 19368
EMR 19389
EMR 19361
EMR 19192
EMR 19553
EMR 25808
EMR 19579
EMR 30034
EMR 19866
EMR 30482
EMR 23182
EMR 25322A
EMR 25434A
EMR 23201
EMR 30279
EMR 25204A
EMR 25350A
EMR 19918
EMR 25256A
EMR 30630
EMR 29986
EMR 30653
EMR 21671
EMR 23221
EMR 23241
EMR 23262
EMR 31172
EMR 30607
EMR 25175A
EMR 28732
EMR 28759

ALBINONI, Tomaso
ALBINONI, Tomaso
ALBINONI, Tomaso
BACH, Johann S.
BACH, Johann S.
BACH, Johann S.
BACH, Johann S.
BARTOK, Bela
BEETHOVEN, L.v.
BEETHOVEN, L.v.
BEETHOVEN, L.v.
BEETHOVEN, L.v.
BIZET, Georges
BOCCHERINI, Luigi
BORODINE, A.
BRAHMS, Johannes
CAPLET, André
CARULLI, Ferdinando
CHOPIN, Frédéric
CZERNY, Carl
DEBUSSY, Claude
DONIZETTI, Gaetano
FOSTER, Stephen
GABRIEL MARIE, J.
GADE, Niels W.

GAY, Bertrand

GAY, Bertrand

GAY, Bertrand

GAY, Bertrand

GAY, Bertrand
GLINKA, Mikhail
GOSSEC, Fr.-J.
GOUNOD, Charles
GOUNOD, Charles
GRGIN, Ante
HAENDEL, Georg F.
HAENDEL, Georg F.
HAENDEL, Georg F.
HAENDEL, Georg F.
JOPLIN, Scott

LALO, Edouard
MERTZ, Johann K.
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérome (Arr.)
NAULAIS, Jérome (Arr.)
ONSLOW, George
POROMBESCU, Ciprian
PRYOR, Arthur
PUCCINI, Giacomo
SAINT-SAENS, C.
SAINT-SAENS, C.
SCHUMANN, Robert
SCHUMANN, Robert
SCHUMANN, Robert
SCOTT, James
SCRIABINE, Alexander
SMETANA, Bedrich
TAILOR, Norman
TARREGA, Francisco
TARTINI, Giuseppe
TCHAIKOVSKY, P.I.
TELEMANN, Georg P.
TELEMANN, Georg P.
TOSELLI, Enrico
TRADITIONAL
TRADITIONAL
VARIOUS
VERACINI, Francesco
VERDI, Giuseppe
VIVALDI, Antonio
VIVALDI, Antonio

Concerto in Bb Major
Concerto in C Minor
Concerto in Eb Major
Badinerie (Naulais)
Badinerie (Valta)
Menuet

Siciliano

3 Romanian Folk Dances
Minuet

Romance

Sonatine

Turkish March
Entracte

Minuetto

Polovetzian Dance
Albumblatt

Adagio

Andante Affettuoso

2 Préludes

2 Marches

The Girl With The Flaxen Hair
Una furtiva lagrima
Old Folks At Home
The Golden Wedding
Album Leaves N°1

3 Sketches pour Justine
Dans la vieille maison
Dolly

MElodie

Verbier Mon Amour
Reiselied

Gavotte

Air des Bijoux / Cheeur des Soldats
Ave Maria
Concertino

Arie

Concerto in G Minor
Larghetto

Sonate N° VI

The Sycamore
Andante

Adagio

Ave Maria

Bayside

Blue Day

For You

It's Just Like A Dream
It's Time

Julito Mio

Just One

Key West

Morning

Toundra

Elisa

Greensleeves
Andantino

Balada

Love’s Enchantment
E Lucevan le stelle
Introduction and Rondo Capriccioso
The Swan

2 Waldszenen

4 Lieder

Dreaming Song
Broadway Rag

2 Feuillets d’Album

2 Waltzes

The Happy Whistler
2 Pieces

Concerto in Bb Major
Russian Dance
Concerto in Bb Major
12 Heroic Marches
Serenada
Greensleeves
Londonderry Air

20 Greatest Sacred Music
Concerto in F Minor
2 Chorus Of Gipsies
Concerto in F Major
Concerto in F Minor

Soprano Saxophone & Piano (Fortsetzung - Continued - Suite)

EMR 25152A
EMR 25406A
EMR 23282

SOPRANO SAXOPHONE & ORGAN

EMR 28651
EMR 28705
EMR 28678
EMR 25378A
EMR 28782
EMR 28832
EMR 25640
EMR 25462A
EMR 25752
EMR 25294A
EMR 25230A
EMR 30703
EMR 25584
EMR 28809
EMR 25528
EMR 30584
EMR 30507
EMR 30534
EMR 30676
EMR 25696
EMR 25490A
EMR 25808
EMR 25322A
EMR 25434A
EMR 25204A
EMR 25350A
EMR 25256A
EMR 30630
EMR 29986
EMR 30653
EMR 31172
EMR 30607
EMR 25175A
EMR 28732
EMR 28759
EMR 25152A
EMR 25406A

SOPRANO SAXOPHONE & GUITAR

EMR 25378B
EMR 25641
EMR 25462B
EMR 25753
EMR 25294B
EMR 25230B
EMR 25585
EMR 25529
EMR 25697
EMR 25490B
EMR 25809
EMR 25322B
EMR 25434B
EMR 25204B
EMR 25350B
EMR 25256B
EMR 25175B
EMR 25152B
EMR 25406B

WAGNER, Richard
WEBER, Carl Maria v.
YRADIER, Sebastien

ALBINONI, Tomaso
ALBINONI, Tomaso
ALBINONI, Tomaso
BARTOK, Bela
BEETHOVEN, L.v.
BEETHOVEN, L.v.
BRAHMS, Johannes
CAPLET, André
CARULLI, Ferdinando
CHORPIN, Frédéric
CZERNY, Carl
DONIZETTI, Gaetano
GADE, Niels W.
GLINKA, Mikhail
GOUNOD, Charles
HAENDEL, Georg F.
HAENDEL, Georg F.
HAENDEL, Georg F.
HAENDEL, Georg F.
LALO, Edouard
MERTZ, Johann K.
ONSLOW, George
SCHUMANN, Robert
SCHUMANN, Robert
SCRIABINE, Alexander
SMETANA, Bedrich
TARREGA, Francisco
TARTINI, Giuseppe
TCHAIKOVSKY, P.I.
TELEMANN, Georg P.
VARIOUS
VERACINI, Francesco
VERDI, Giuseppe
VIVALDI, Antonio
VIVALDI, Antonio
WAGNER, Richard
WEBER, Carl Maria v.

BARTOK, Bela
BRAHMS, Johannes
CAPLET, André
CARULLI, Ferdinando
CHOPIN, Frédéric
CZERNY, Carl
GADE, Niels W.
GOUNOD, Charles
LALO, Edouard
MERTZ, Johann K.
ONSLOW, George
SCHUMANN, Robert
SCHUMANN, Robert
SCRIABINE, Alexander
SMETANA, Bedrich
TARREGA, Francisco
VERDI, Giuseppe
WAGNER, Richard
WEBER, Carl Maria v.

2 Arias
4 Arias
Paloma

Concerto in Bb Major
Concerto in C Minor
Concerto in Eb Major
3 Romanian Folk Dances
Romance

Sonatine

Albumblatt

Adagio

Andante Affettuoso

2 Préludes

2 Marches

Una furtiva lagrima
Album Leaves N°1
Reiselied

Air des Bijoux / Cheeur des Soldats
Arie

Concerto in G Minor
Larghetto

Sonate N° VI
Andante

Adagio

Andantino

2 Waldszenen

4 Lieder

2 Feuillets d’Album

2 Waltzes

2 Pieces

Concerto in Bb Major
Russian Dance
Concerto in Bb Major
20 Greatest Sacred Music
Concerto in F Minor
2 Chorus Of Gipsies
Concerto in F Major
Concerto in F Minor
2 Arias

4 Arias

3 Romanian Folk Dances
Albumblatt

Adagio

Andante Affettuoso

2 Préludes

2 Marches

Album Leaves N°1

Air des Bijoux / Cheeur des Soldats
Andante

Adagio

Andantino

2 Waldszenen

4 Lieder

2 Feuillets d’Album

2 Waltzes

2 Pieces

2 Chorus Of Gipsies

2 Arias

4 Arias

SOPRANO SAXOPHONE & RHYTHM SECTION

EMR 22528
EMR 22529
EMR 22530
EMR 22531
EMR 26250
EMR 26251
EMR 26252
EMR 26253
EMR 26254

NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NORIS, Guinter
NORIS, Guinter
NORIS, Glinter
NORIS, Glinter
NORIS, Glinter

Play With Your Band Volume 1
Play With Your Band Volume 2
Play With Your Band Volume 3
Play With Your Band Volume 4
Let's Dance Volume 1
Let's Dance Volume 2
Let's Dance Volume 3
Let's Dance Volume 4
Let's Dance Volume 5

SOPRANO SAXOPHONE, RHYTHM SECTION & STRINGS

EMR 22532
EMR 22533
EMR 22534
EMR 22535
EMR 26255
EMR 26256
EMR 26257
EMR 26258

NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NAULAIS, Jérdme
NORIS, Guinter
NORIS, Guinter
NORIS, Guinter
NORIS, Glinter

Play With Your Band Volume 1
Play With Your Band Volume 2
Play With Your Band Volume 3
Play With Your Band Volume 4
Let's Dance Volume 1
Let's Dance Volume 2
Let's Dance Volume 3
Let's Dance Volume 4






